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Interpelacja w sprawie akcji bezpłatnych badń na nosicielstwo wirusa HCV

W nawiązaniu do odpowiedzi, jaką otrzymałem na moją interpelację z dn.

30.08.2012r., zwTacam się z prośbą o zaplanowanię w budżecie na rok 2013 środków

finansowych na przeprowadzenie akcji bezpłatnych badań na nosicielstwo wirusa HCV

wywołującego zapalenie wątroby typu C.

Według Koalicji Hepatologicznej (oryanizacje pacjentów skupiających osoby

z wirusowymi chorobami wątroby) w Polscę ponad 700 tys. ludzi jest zarńonych wirusem

HCV, który powoduje groźne dlażyciauszkodzenia wątroby. Ponad 90Yo chorych nie wie

o infekcji, nie leczy się i nieświadomie przekazuje wirusa innym osobom.

Światowa OrganizacjaZdrowia (WHO) uznaje Wirusowe Zapa\enie Wątroby typu C

za jedno z największych zagrożeń epidemiologicznych na świecie. Schorzenie najczęściej

diagnozowane jest w późnym stadium kiedy zmiany w wątrobie są bardzo zaawansowane

i nieodwracalne. Poniewaz przeciwko WZW typu C nie wynaleziono szczepioŃi, jedyną

skuteczną formą profilaktyki są: unikanie ryzykownych sytuacji i badania wykrywające

obecnośó wirusa HCV. Niestety, choó badania są ogólnodostępne w laboratoriach, dla wielu

osób barierą może być ich cena. Badanie co prawda można wykonać w ramach świadczeń
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NFZ, aby jednak było to możliwe, ttzęba przez kilka miesięcy czekać na wizytę w poradni

chorób zakńnych. Takię działanie ma niewiele wspólnego z badaniami przesiewowymi.

W związku z powyższym w wielu miastach w Polsce lokalne samorządy organizują ;"

akcje bezpłatnych badń anty HCV. Wśród nich moźna wymienió m.in. Białystok, Białą

Podlaską, Giżycko, Płock, Radom, Starachowice, Warszawę, czy wspominany w poprzedniej

interpelacji powiat mikołowski.

W naszym mieście realizowanie programów z zaŁ,resu profilaktyki prozdrowotnej ma

już długolebrią tradycję, co jest bardzo budujące. W nawiązaniu do tego zwracam się z

uprzejmą prośbą o przeprowadzenie akcji bezpłatnych badan wykrywających wirusa HCV.
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